Umlagepflicht festzustellen, folgendes aus:

"SPRUCH

In Anwendung der Bestimmung des § 57a HKG wird die Grundumlage 1991 - Nachtrag, zu deren Entrichtung die

Bescheidwerberin aufgrund ihrer Mitgliedschaften beim Landesgremium OÖ des Parfümeriewarenhandels verpKichtet

ist, mit S 16.000,-- (in Worten: Schilling sechzehntausend) festgesetzt."

In der Begründung wurden insgesamt 8 Gewerbeberechtigungen für weitere Betriebsstätten der

beschwerdeführenden Partei in Oberösterreich mit den jeweiligen Bescheiden der Gewerbebehörden samt Datum

und Aktenzahl, dem Standort und der Zugehörigkeit zur Fachgruppe "H 26 Parfümeriewarenhandel" angegeben und